UCHWALA NR XXXVIII/633/21
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 18 pazdziernika 2021 r.

w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Miasta Zabrze- Dzielnicy Zaborze P6inoc

Na podstawie art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) na wniosek Przewodniczacego Rady Miasta Zabrze

uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Nadac¢ statut jednostce pomocniczej Miasta Zabrze - Dzielnicy Zaborze Polnoc stanowiacy zatacznik
do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwatly powierzy¢ Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 3. Traci moc Uchwata nr XXXVI1/403/17 Rady Miasta Zabrze z dnia 9 stycznia 2017 roku w sprawie
nadania statutu jednostce pomocniczej Miasta Zabrze- Dzielnicy Zaborze Poinoc.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczaca Rady Miasta
Zabrze

mgr inz. Lucja Chrzestek-
Bar

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 1



Zalacznik do uchwaty Nr XXXVIII/633/21
Rady Miasta Zabrze
z dnia 18 pazdziernika 2021 r.

STATUT DZIELNICY ZABORZE POENOC
MIASTA ZABRZE

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. 1. Dzielnica Zaborze Péinoc wchodzi w sktad Miasta Zabrze, obejmujac obszar 2,6 km?, ktérego
granice szczegdtowo okresla mapa z granicami terytorium Dzielnicy, stanowiaca zatacznik nr 1 do niniejszego
Statutu.

2. Dzielnica Zaborze Péinoc jest jednostka pomocniczg Miasta Zabrze nieposiadajagcg osobowosci prawnej,
ktora dziata w oparciu o przepisy ustawy o samorzadzie gminnym, Statut Miasta, niniejszy Statut oraz inne
przepisy prawa powszechnie obowigzujacego.

§ 2. Niniejszy Statut okresla organizacje i zakres dziatania Dzielnicy Zaborze Péinoc w Miescie Zabrzu,
jako jednostki pomocniczej Miasta Zabrze.

§ 3. llekro¢ w niniejszym Statucie jest mowa o:
1) Miescie - nalezy przez to rozumie¢ Miasto Zabrze,
2) Radzie Miasta - nalezy przez to rozumie¢ Rade¢ Miasta Zabrze,
3) Prezydencie - nalezy przez to rozumie¢ Prezydenta Miasta Zabrze,
4) Statucie Miasta - nalezy przez to rozumie¢ Statut Miasta Zabrze,
5) Urzedzie - nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski w Zabrzu,
6) Radzie - nalezy przez to rozumie¢ Rade Dzielnicy Zaborze Péinoc w Miescie Zabrzu,
7) Przewodniczacym Rady - nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Rady Dzielnicy Zaborze Pétnoc,
8) Zarzadzie - nalezy przez to rozumie¢ Zarzad Dzielnicy Zaborze Péinoc w Miescie Zabrzu,

9) Przewodniczagcym Zarzadu - nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Zarzadu Dzielnicy Zaborze
Péinoc,

10) Przewodniczacym obrad - nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Rady Dzielnicy Zaborze Potnoc,
Przewodniczacego Zarzadu Dzielnicy Zaborze Poinoc, badz inng osobe prowadzaca posiedzenie organdw
Dzielnicy,

11) Radnym - nalezy przez to rozumie¢ radnego Rady Dzielnicy Zaborze Ponoc,

12) Funkcyjnym radnym - radny bedacy Przewodniczacym Rady Dzielnicy, Wiceprzewodniczacym Rady
Dzielnicy lub czlonkiem Zarzadu Dzielnicy.

Rozdzial 2.
Organy Dzielnicy. Zasady wyboru i odwolania funkcyjnych radnych
Oddzial 1.
Organy Dzielnicy
§ 4. 1. Organami Dzielnicy sa:
1) Rada,
2) Zarzad.

2. Dziatalnos¢ organow Dzielnicy jest jawna.
3. Kadencja organéw Dzielnicy trwa 4 lata liczac od dnia wyboroéw, z zastrzezeniem § 24 ust. 1.

4. Radni pelnig swojg funkcje spotecznie.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 1



5. Po uptywie kadencji Rady Zarzad dziala do dnia wyboru nowej Rady, nie dtuzej jednak niz 6 miesigcy
po zakonczeniu kadencji z zastrzezeniem, ze wtym okresie nie moze zacigga¢ zadnych zobowigzan
finansowych.

6. Zasady i tryb przeprowadzania wyboréw do Rady okresla ordynacja wyborcza, stanowigca zatacznik nr
2 do niniejszego statutu.

7. Dzielnica realizuje przekazane zadania za posrednictwem organéw dziatajac we wspolpracy
z Prezydentem, Rada Miasta, miejskimi jednostkami organizacyjnymi iinnymi podmiotami dziatajacymi na
terenie Dzielnicy.

Oddziat 2.
Zasady wyboru i odwolania funkcyjnych radnych

§ 5. 1. Rada wybiera ze swego grona bezwzgledng wigkszoscia gtos6w w obecnosci co najmniej potowy
sktadu Rady, w glosowaniu tajnym w ciggu 3 miesi¢cy od daty stwierdzenia waznosci wyborow:

1) Przewodniczacego Rady,
2) Wiceprzewodniczacego Rady,
3) cztonkow Zarzadu w nastepujacym sktadzie:
a) Przewodniczacy Zarzadu,
b) Wiceprzewodniczacy Zarzadu,
c¢) Sekretarz,
d) Skarbnik.

2. W przypadku niedokonania wyboréw w terminie o ktorym mowa w ust. | Rada Miasta z wlasnej
inicjatywy lub na wniosek Prezydenta moze rozwigzac¢ organy Dzielnicy.

3. Nie mozna taczy¢ funkcji w Radzie. Wybor do nowej funkcji jest rOwnoznaczny ze zrzeczeniem si¢
z dotychczasowej funkcji.

4. Na podstawie protokotu Komisji Skrutacyjnej wynik przeprowadzonych wyboréw Rada potwierdza
poprzez uchwate stwierdzajacg dokonanie wyboréw radnych do petienia funkcji.

5. Rada dokonuje wyboréw o ktorych mowa w ust. 1 w obecnosci pracownika wydzialu obstugujacego
Rade.

Oddzial 3.
Odwolanie lub rezygnacja z funkcji

§ 6. 1. W przypadku wygasniecia mandatu radnego pelnigcego obowiazki osoby funkcyjnej w Radzie,
rezygnacji lub odwolania jej z funkcji na wniosek, nowego wyboru dokonuje si¢ na najblizszym posiedzeniu
Rady w trybie i na zasadach okre§lonych w § 5 ust. 1 niniejszego statutu.

2. Procedur¢ odwotania zfunkcji wszczyna si¢ na pisemny wniosek wraz zuzasadnieniem
do Przewodniczacego Rady, podpisany przez co najmniej potowe sktadu Rady.

3. Rezygnacje z funkcji radny sktada na rece Przewodniczacego Rady.

Rozdzial 3.
Zakres dzialania i organizacja Dzielnicy
Oddzial 1.
Zakres dzialania Dzielnicy

§ 7. Do zakresu dzialania Dzielnicy naleza sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym:

1) tworzenie warunkéw uczestnictwa jej mieszkancow w realizacji zadan Miasta oraz harmonijnego jej
rozwoju,

2) rozwijanie dziatan na rzecz integracji mieszkancow Dzielnicy oraz organizowania samopomocy
mieszkancow,

3) dziatanie na rzecz rozwoju samorzadnosci jej mieszkancow shuzace zaspokajaniu ich zbiorowych potrzeb
i poprawie warunkow zycia,

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 2



4) zapewnienie udziatu mieszkancow w rozpatrywaniu spraw zwigzanych z Dzielnica,
5) organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsigwzi¢¢ spotecznosci lokalnych.

Oddzial 2.
Rada

§ 8. 1. Rada jest organem uchwatodawczym.
2. Do zadan Rady na obszarze Dzielnicy nalezy:
1) uchwalanie programéw dzialania Rady,

2) organizowanie réznorodnych form zycia kulturalnego, sportowo-rekreacyjnego oraz innych prowadzacych
do integracji spotecznosci lokalnej,

3) upowszechnianie wérod mieszkancow Dzielnicy dziatan podejmowanych przez organy Miasta,
4) organizowanie wspolnych prac mieszkancow na rzecz Dzielnicy 1 Miasta,

5) wspolpraca ze stuzbami porzadkowymi iinnymi instytucjami w sprawach bezpieczenstwa i utrzymania
porzadku,

6) zglaszanie wnioskow lub wydawanie opinii do organu Miasta w sprawach dotyczacych Dzielnicy:
a) potaczenia, podziatlu lub zniesienia Dzielnicy,
b) programéw, w tym wieloletnich programow inwestycyjnych, obejmujacych obszar Dzielnicy,
¢) tworzenia i likwidacji miejskich jednostek organizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Dzielnicy,

d) zmiany organizacji ruchu lokalnego majgce na celu jego usprawnienie, wprowadzenie ograniczen
w ruchu i form poprawy bezpieczenstwa pieszych,

e) lokalizacji punktow sprzedazy napojow alkoholowych,

f) bezpieczenstwa mieszkancow,

g) ochrony zdrowia,

h) edukacji publiczne;j,

i) nadawania nazw ulicom, placom oraz miejskim jednostkom organizacyjnym,
j) funkcjonowania komunikacji publicznej,

k) lokalizacji obiektow przemystowych, handlowych, kultury i innych o znaczeniu publicznym na obszarze
Dzielnicy,

1) lokalizacji terenéw zielonych, rekreacyjnych i sportowych na obszarze Dzielnicy,
1) wyrdzniania 0sob szczegdlnie zastuzonych dla Dzielnicy w trybie ustalonym przez Radg Miasta,
m) innych spraw publicznych o znaczeniu lokalnym dotyczacych Dzielnicy.

7) podejmowanie dzialah na rzecz ochrony s$rodowiska, wtym wspieranie dzialan z zakresu edukacji
ekologiczne;j,

8) wspotpraca 1 wspieranie organizacji pozarzadowych iinnych podmiotow uzytecznosci publicznej
dzialajacych na obszarze Dzielnicy.

9) zglaszanie postulatow dotyczacych studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego
Miasta oraz projektow miejscowych planow zagospodarowania przestrzennego dotyczacych obszaru
Dzielnicy.

3. Organy Miasta zwracaja si¢ do Rady z wnioskami w sprawach istotnych dla Dzielnicy.
4. W przypadku wystgpienia organéow Miasta z wnioskiem o opinie w sprawach wymienionych
w ust. 2 pkt 6 i ust. 3, Rada zobowigzana jest do jej przekazania w formie uchwaty we wskazanym terminie lub

w ciggu 30 dni od otrzymania wniosku. Nieprzedlozenie opinii jest rownoznaczne zuznaniem, ze opinia
W sprawie jest pozytywna.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 3



Oddzial 3.
Zarzad

§ 9. 1. Zarzad jest organem wykonawczym.
2. Do zadan Zarzadu nalezy:

1) dziatanie na rzecz dobra Dzielnicy,

2) wykonywanie uchwat Rady,

3) przedstawianie na posiedzeniu Rady ustnych sprawozdan ze swojej dzialalno$ci w okresie pomiedzy
posiedzeniami Rady,

4) prowadzenie gospodarki finansowej Dzielnicy w ramach $rodkoéw przeznaczonych na ten cel w budzecie
Miasta,

5) prowadzenie dokumentacji organdw Dzielnicy, w szczeg6élnosci przyjetych uchwal oraz protokotow
z posiedzen organow Dzielnicy.

Rozdzial 4.
Prawa i obowiazki radnego
Oddzial 1.
Radny

§ 10. 1. Radny reprezentuje mieszkancéw, utrzymuje znimi wi¢z oraz wspolpracuje z organizacjami
dzialajacymi na jej terenie. Przyjmuje postulaty iwnioski w sprawach dotyczacych Dzielnicy, ktore
przedstawia Radzie do rozpatrzenia.

2. Radny powinien:
1) kierowa¢ si¢ interesem wspolnoty samorzagdowej Dzielnicy,
2) przestrzegac przepisow statutu i powszechnie obowigzujgcego prawa,
3) regularnie uczestniczy¢ w posiedzeniach Rady,
4) aktywnie bra¢ udziat w pracach Rady na rzecz Dzielnicy,
5) pehi¢ dyzury w wyznaczonych dniach w siedzibie Rady.

Oddziat 2.
Przewodniczacy Rady

§ 11. Zadaniem Przewodniczacego Rady jest organizowanie pracy Rady poprzez:
1) przygotowanie harmonogramu posiedzen Rady na okres co najmniej sze$ciu miesigcy,
2) zwotywanie posiedzen Rady,
3) przygotowanie porzadku obrad Rady, w ktorym statymi punktami sa:
a) przyjecie protokotu z poprzedniego posiedzenia Rady,
b) sprawozdanie z pracy Zarzadu pomi¢dzy posiedzeniami,
4) prowadzenie posiedzen Rady,

5) doraznie, w sytuacjach wyjatkowych, zapewnienie lokalu w celu odbycia posiedzenia Rady poza jej
siedziba,

6) organizowanie zebran z mieszkancami Dzielnicy,

7) do 31 marca roku biezacego, w trakcie zebrania z mieszkancami, przedstawianie rocznego sprawozdania
z pracy Rady za poprzedni rok,

8) przygotowanie harmonogramu dyzuréw petionych przez radnych Dzielnicy, informowanie mieszkancow
W Sposdb zwyczajowo przyjety o miejscu, dniu i godzinie petnienia dyzurdéw i zebran mieszkancow,

9) umozliwienie radnym odbywania dyzuréw w siedzibie Rady,

10) nadzéor nad wyposazeniem siedziby Rady oraz pozostaltymi $rodkami trwatymi, ktore sa
w dyspozycji Rady.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 4



Oddziat 3.
Przewodniczacy Zarzadu

§ 12. 1. Zadaniem Przewodniczacego Zarzadu jest organizowanie pracy Zarzadu, poprzez:
1) przygotowanie planu pracy Zarzadu,
2) zwotywanie posiedzen Zarzadu,
3) przygotowywanie porzadku obrad Zarzadu,
4) prowadzenie posiedzen Zarzadu,
5) nadzér nad wykonaniem uchwat podjetych przez Radg,
6) nadzor nad prawidtowa gospodarka finansowa,
7) wspotprace z Rada Miasta.

2. Na wniosek Przewodniczacego Zarzadu organy Miasta organizujg spotkania z radnymi Rady, celem
omowienia problemow wynikajacych z realizacji spraw nalezacych do zakresu jej dziatania.

3. Przewodniczacy Zarzadu reprezentuje Dzielnice na zewnatrz.

Rozdzial 5.
Funkcjonowanie organéw Dzielnicy
Oddziatl 1.

Pierwsze posiedzenie Rady

§ 13. 1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady, do czasu wyboru Przewodniczacego Rady, prowadzi
najstarszy wiekiem radny obecny na posiedzeniu, ktoéry wyrazit na to zgode.

2. W trakcie pierwszego posiedzenia dokonuje si¢ wyboru radnych funkcyjnych w Radzie okreslonych
w Statucie Dzielnicy.

Oddzial 2.
Posiedzenia Rady i ich zwolanie

§ 14. 1. Posiedzenia Rady zwotuje Przewodniczacy Rady zgodnie zustalonym harmonogramem Iub
dodatkowo w miarg potrzeby, nie rzadziej niz raz na 3 miesigce z zastrzezeniem § 36 ust. 2 Ordynacji do Rady
dzielnicy.

2. O zwotaniu posiedzenia Przewodniczacy Rady powiadamia skutecznie kazdego radnego pisemnie lub
W innej przyjetej na pierwszym posiedzeniu Rady formie na co najmniej 7 dni przed terminem obrad

3. O terminie posiedzenia Rady zawiadamia si¢ takze, w sposdb okreslony w ust. 2, radnych Rady Miasta
z okregu wyborczego obejmujacego obszar Dzielnicy.

4. Mieszkancy sa powiadamiani o terminie i miejscu posiedzenia Rady w Biuletynie Informacji Publicznej
Miasta Zabrze.

5. Do zawiadomienia o zwotaniu posiedzenia Rady dotgcza si¢ porzadek obrad oraz projekty uchwat,
a takze inne materialy zwigzane z przedmiotem obrad.

6. W uzasadnionych przypadkach okres, o ktorym mowa w ust. 2 moze by¢ krétszy, ale nie krétszy niz
48 godzin, a radnych zawiadamia si¢ o posiedzeniu skutecznie zgodnie z § 14 ust. 2 niniejszego Statutu.

7. Przewodniczacy Rady zobowigzany jest zwota¢ posiedzenie Rady na pisemny wniosek Zarzadu lub 1/3
ustawowego sktadu Rady na dzien roboczy przypadajacy w terminie do 14 dni liczagc od dnia bezposrednio
nastepujacego po dniu zlozenia wniosku.

8. W razie niezwotania posiedzenia Rady w przypadku, o ktorym mowa w ust. 1 17 posiedzenie Rady
zwoluje Wiceprzewodniczacy Rady na dzien roboczy przypadajacy w ciagu 14 dni po okresie 3 miesiecy
zgodnie z ust. 1 lub do 7 dni jezeli Przewodniczgcy Rady nie wykona ust. 7.

9. W razie niezwotania przez Wiceprzewodniczacego Rady posiedzenia zgodnie z ust. 8, posiedzenie
zwoluje Przewodniczacy Rady Miasta na dzien przypadajacy w terminie 14 dni liczac od dnia zwotania tego
posiedzenia przez Przewodniczacego Rady Miasta.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 5



Oddzial 3.
Inicjatywa uchwalodawcza

§ 15. 1. Rada rozstrzyga sprawy nalezace do jej kompetencji w formie uchwat.
2. Inicjatywe uchwatodawczg Dzielnicy posiada:

1) Przewodniczacy Rady,

2) Przewodniczacy Zarzadu,

3) Zarzad,

4) grupa co najmniej 3 radnych.

3. Projekt uchwaly zawiera imiona, nazwiska i funkcje wnioskodawcoéw oraz ich czytelne podpisy.
Kazdorazowo wskazuja oni osobe wiodaca w pracy nad projektem uchwatly, upowazniona do kontaktow
w sprawach dotyczacych projektu uchwaty.

4. Projekt uchwaly sktada si¢ na rgce Przewodniczacego Rady.

Oddziat 4.
Przebieg obrad Rady

§ 16. 1. Posiedzenie Rady prowadzi Przewodniczacy Rady lub wrazie jego nieobecnos$ci
Wiceprzewodniczacy Rady; w przypadku ich nieobecnosci posiedzenie prowadzi najstarszy wiekiem radny,
ktory wyrazit na to zgodg, zwani dalej Przewodniczacymi obrad.

2. Przewodniczacy obrad prowadzi posiedzenie zgodnie z porzadkiem. Kazdy radny moze wniesé
propozycje zmiany porzadku posiedzenia, ktore Rada zatwierdza poprzez glosowanie zwykla wickszoscia
glosow.

3. Przewodniczacy obrad zapoznaje radnych z trescig projektow uchwat, do ktérych moga zgtasza¢ uwagi
w formie wnioskow.

4. Kazdy radny ma prawo zabra¢ glos w kazdej sprawie stanowigcej przedmiot posiedzenia. O kolejnosci
zabrania glosu decyduje Przewodniczacy obrad, biorac pod uwage kolejnos$¢ zgtoszen. Poza kolejnoscia kazdy
moze zabra¢ gtos w sprawie formalnej, po dopuszczeniu do glosu przez Przewodniczacego obrad.

5. Przewodniczacy obrad moze udzieli¢ gtosu w omawianej sprawie kazdemu uczestnikowi posiedzenia.

6. Przewodniczacy obrad moze dyscyplinowac osobe, ktorej udzielit gtosu, wiacznie z odebraniem glosu,
jezeli wypowiedz nie dotyczy omawianego tematu lub gdy wystapienie narusza powage posiedzenia.

7. Po uzgodnieniu ostatecznej tresci projektu uchwaty Rada przystepuje do gtosowania.
8. Przewodniczacy obrad podpisuje uchwaty podjete w trakcie posiedzenia Rady.

Oddzial 5.
Posiedzenia Zarzadu

§ 17. 1. Pierwsze posiedzenie zwoluje Przewodniczacy Zarzadu w terminie 14 dni od daty jego powotania.

2. Przedmiotem posiedzenia Zarzadu sga sprawy objete planem pracy Zarzadu oraz inne, istotne dla
Dzielnicy.

3. Posiedzenia Zarzadu zwotuje jego Przewodniczacy zgodnie z harmonogramem lub dodatkowo w miare
potrzeby, jednak nie rzadziej niz raz na trzy miesiace.

4. O terminie i miejscu dodatkowego posiedzenia Zarzadu, Przewodniczacy powiadamia skutecznie jego
cztonkéw w formie przyjetej przez Zarzad podczas pierwszego posiedzenia Zarzadu.

5. Posiedzenia Zarzadu prowadzi Przewodniczacy Zarzadu lub wrazie jego nieobecnosci
Wiceprzewodniczacy Zarzadu zwany dalej Przewodniczacym obrad.

6. Na posiedzenia Zarzadu Przewodniczacy moze zaprosi¢ osoby, ktdrych udzial uzna za niezbedny
w zwigzku z omawianym tematem.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 6



Oddzial 6.
Glosowanie

§ 18. 1. Uchwaly, z zastrzezeniem wyjatkow przewidzianych niniejszym Statutem, zapadaja zwykla
wiekszo$cig glosow, w obecnosci co najmniej polowy ustawowego sktadu Rady w glosowaniu jawnym.

2. Glosowanie odbywa si¢ poprzez podniesienie r¢ki. Kazdy radny moze w danej sprawie tylko raz oddac
glos glosujac: ,,za” albo ,,przeciw” lub ,,wstrzymac si¢” od gtosu.

3. Zarzad rozstrzyga sprawy nalezace do jego kompetencji, podejmowane zwykla wigkszoscia gltosow
w obecnosci co najmniej 3 cztonkdéw sktadu Zarzadu w glosowaniu jawnym.

Oddzial 7.
Protokot z posiedzen

§ 19. 1. Ze wszystkich posiedzen organéw Dzielnicy sporzadza si¢ protokot w formie pisemnej, niebgdacy
stenogramem, stanowigcy zapis sprawozdawczy z posiedzenia organdéw Dzielnicy w formie uproszczonej, ktora
powinna charakteryzowac si¢ zredukowang do minimum czg¢$cig dyskusyjng, ograniczong do wzmianek
o charakterze syntetycznym; bardzo zwiezla treScig, gdzie gléwny akcent kladzie si¢ na czasie, miejscu,
przedmiocie obrad i podj¢tych uchwatach.

2. Protokét powinien by¢ sporzadzony w takiej formie, aby jego tre$¢ nie naruszata przepisow ustawy
o ochronie danych osobowych.

3. Protokot z posiedzenia organdéw Dzielnicy zawiera numery i tytuly podjetych uchwat oraz wyniki
wszystkich glosowan. Zatacznikami do protokotu sg podjete uchwaty, listy obecnosci radnych i zaproszonych
na posiedzenie gosci oraz inne istotne dokumenty.

4. Protokot podpisuja Przewodniczacy obrad i protokolant.

5. Funkcje protokolanta sprawuje Sekretarz lub w razie jego nieobecnosci inna osoba wyznaczona przez
Przewodniczacego obrad.

Rozdzial 6.
Gospodarka finansowa Dzielnicy
Oddziat 1.

Finanse Dzielnicy

§ 20. 1. Dzielnica realizuje zadania w ramach srodkéw wyodrebnionych w budzecie Miasta.

2. Rada sktada wnioski zadan biezacych i inwestycyjnych do projektu budzetu Miasta dotyczace Dzielnicy
na zasadach okreslonych zarzadzeniem Prezydenta.

3. W terminie 30 dni od dnia uchwalenia przez Rade Miasta budzetu Miasta, Prezydent przekazuje
Zarzadowi informacj¢ o ostatecznych kwotach wydatkow Dzielnicy z propozycja podzialu na rodzaj
dziatalno$ci Dzielnicy.

4. Zasady i tryb wykorzystania srodkéw finansowych przez Dzielnice okresla Prezydent .
5. Obstuge finansowo-ksiggowa Dzielnicy prowadzi Urzad.

6. Rada wyznacza spos$rod grona Zarzadu dwoch czionkow, w tym Skarbnika, do pobierania zaliczek
z budzetu Miasta. Dodatkowo Rada moze wyznaczy¢ innego radnego.

Oddziat 2.
Mienie
§ 21. 1. Organy Dzielnicy korzystaja z lokalu wskazanego przez Prezydenta.
2. Dzielnicy przekazuje si¢ mienie niezbedne do realizacji zadan.

3. Organy Dzielnicy sa odpowiedzialne za zachowanie szczegodlnej starannos$ci przy wykorzystaniu
powierzonego jej mienia zgodnie zjego przeznaczeniem oraz do jego ochrony w trybie ina zasadach
okreslonych zarzadzeniem Prezydenta.

4. Organy Dzielnicy sg zobowigzane do przeprowadzenia corocznie do konca marca, kontroli stanu
ilosciowo-rzeczowego $rodkow trwatych stanowiacych wyposazenie ich siedziby oraz bedacych wich
dyspozycji.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 7



5. Otrzymane przez Miasto darowizny na rzecz Dzielnicy w formie gotéwki lub inne darowizny
o charakterze rzeczowym, przekazywane sg do budzetu Miasta zwi¢kszajac wyodrebnione wydatki lub mienie
do dyspozycji tej Dzielnicy.

Rozdzial 7.
Zakres i formy kontroli oraz nadzoru nad dzialalno$cia organéw Dzielnicy
Oddziatl 1.
Kontrola dzialalno$ci organéw Dzielnicy

§ 22. 1. Kontrole dziatalnosci organéw Dzielnicy sprawuje Rada Miasta za posrednictwem Komisji
Rewizyjnej Rady Miasta, na podstawie kryterium zgodnosci z obowigzujacymi przepisami prawa, celowosci,
rzetelnosci i gospodarnosci.

2. Kontrole przeprowadza si¢ zgodnie z planem kontroli zatwierdzonym przez Rade Miasta.
3. W celu przeprowadzenia czynnosci kontrolnych Komisja Rewizyjna Rady Miasta ma prawo:

1) wstepu do siedziby Rady,

2) wgladu do dokumentacji organéw Dzielnicy,

3) zadania niezbednych informacji i danych dotyczacych organizacji oraz funkcjonowania Dzielnicy i jej
organow,

4) kontroli w zakresie gospodarki finansowej Dzielnicy, zgodnosci zprawem ipoprawnosci obiegu
dokumentoéw, wykorzystania mienia Miasta udostepnionego Dzielnicy do prowadzenia jej dzialalnosci.

4. Radny Rady Miasta, cztonek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta bedacy rownoczes$nie radnym w Radzie,
w ktorej przeprowadzane sg czynnosci kontrolne jest wylaczony z jej pracy.

Oddzial 2.
Nadzor nad dzialalno$cia organéw Dzielnicy

§ 23. 1. W ramach nadzoru nad dziatalno$cia organow Dzielnicy czlonek Zarzadu Dzielnicy przekazuje
podjete uchwaty wraz z protokotem w terminie 14 dni od ich podjg¢cia do Rady Miasta w celu sprawdzenia ich
zgodnosci z prawem.

2. Rada Miasta moze stwierdzi¢ niewazno$¢ podjetych uchwat w catosci lub czeséci do 3 miesigcy od dnia
ich doreczenia.

3. Wnioski i opinie Rady sa przedktadane do rozpatrzenia Radzie Miasta, Prezydentowi badz wtasciwym
jednostkom organizacyjnym Miasta.

4. Organy Miasta badz wilasciwe jednostki organizacyjne Miasta, informujag Rade o sposobie rozpatrzenia
wnioskow i opinii, o ktorych mowa w ust. 3.

Oddziat 3.
Rozwiazanie organow Dzielnicy

§ 24. 1. W razie powtarzajacego si¢ naruszenia przez Rade przepisow prawa Rada Miasta na wniosek co
najmniej 1/4 swojego ustawowego sktadu, Prezydenta lub co najmniej 10 % mieszkancow uprawnionych do
glosowania z obszaru Dzielnicy, moze rozwigza¢ organy Dzielnicy.

2. W razie rozwigzania organéw Dzielnicy w trybie okreSlonym w ust. 1 wyboréw przedterminowych
nie przeprowadza si¢.

Rozdzial 8.
Przepisy koncowe

§ 25. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje si¢ odpowiednio przepisy Statutu
Miasta oraz inne przepisy prawa powszechnie obowigzujacego.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 8



Zatacznik Nr 1 do Statutu Dzielnicy Zaborze Poétnoc

Mapa z granicami terytorium Dzielnicy Zaborze Pétnoc

Zaborze Potnoc

o

Uz

1
| .
UNDE;-NMQ Nego-Korczgkg

Jana_-nykwl

I

ju
il

Wykonana w Wydzisle Geodezji dnia 01.03.2021

Strona 1

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany



Zalacznik Nr 2 do Statutu Dzielnicy Zaborze Péinoc

Ordynacja wyborcza Rady Dzielnicy Zaborze Péinoc

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Niniejsza ordynacja ustala zasady i tryb wyboréw radnych Rady Dzielnicy Zaborze P6éinoc w Miescie
Zabrze.

§ 2. 1. Wybory sg powszechne, rowne, bezposrednie i odbywaja si¢ w glosowaniu tajnym.
2. Glosowa¢ mozna jeden raz i tylko osobiscie.

§ 3. 1. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) do Rady ma kazdy obywatel polski oraz obywatel Unii
Europejskiej niebedacy obywatelem polskim, ktéory najpozniej w dniu wyboréw konczy 18 lat i stale
zamieszkuje w Dzielnicy.

2. Prawo wybieralnosci (bierne prawo wyborcze) przystuguje osobie majacej prawo wybierania do Rady
Dzielnicy.

§ 4. Nie maja prawa wybierania osoby:
1) pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sadu,
2) pozbawione praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunatlu Stanu,
3) ubezwlasnowolnione prawomocnym orzeczeniem sadu.

§ 5. 1. Wybory do Rady Dzielnicy Zaborze Pdinoc zarzadza Rada Miasta uchwala wyznaczajac termin
wyborow na dzien wolny od pracy, najpézniej 60 dni przed dniem wyborow.

2. Uchwala, o ktérej mowa w ust. 1, okresla dni, w ktorych uptywaja terminy przewidziane w niniejszej
ordynacji wyborczej (kalendarz wyborczy).

3. Liczbe radnych Rady okresla Rada Miasta w uchwale zarzadzajacej termin wybordéw, stosownie do
odpowiednich przepiséw ustawy o samorzadzie gminnym.

§ 6. Prezydent:
1) powoluje Miejska Komisje Wyborcza,

2) zapewnia komisjom wyborczym lokale, $rodki techniczne i organizacyjne niezbedne do sprawnego
przeprowadzenia wyborow,

3) rozpatruje skargi na dziatalno§¢ Miejskiej Komisji Wyborczej.

Rozdzial 2.
Obwody glosowania

§7.1. W celu przeprowadzenia glosowania na terenie Dzielnicy tworzy si¢ obwody glosowania
obejmujace do 6000 mieszkancow.

2. Obwody glosowania tworzy Miejska Komisja Wyborcza, ustalajac ich granice i numery oraz wyznacza
siedziby obwodowych komisji wyborczych.

3. Obwieszczenie Miejskiej Komisji Wyborczej o utworzeniu obwodoéw glosowania podaje sie
do publicznej wiadomos$ci mieszkancoOw miasta.

Rozdzial 3.
Spisy wyborcow

§ 8. 1. Prezydent sporzadza spis wyborcow zamieszkalych na terenie Dzielnicy ujgtych w stalym rejestrze
wyborcow wg stanu na dzien sporzgdzenia spisu.

2. Glosowanie przeprowadza si¢ na podstawie spisow wyborcow w siedzibach obwodowych komisji
wyborczych.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 1



3. W spisie wyborcOw wymienia si¢ nazwisko, imiona, imi¢ ojca, dat¢ urodzenia, pesel i adres
zamieszkania wyborcy. Spis zawiera rowniez rubryke na potwierdzenie odbioru karty do gltosowania oraz
uwagi.

4. Prezydent przekazuje egzemplarz spisu w przededniu wyboréw przewodniczacemu wlasciwej
obwodowej komisji wyborcze;j.

5. W kwestiach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale majg zastosowanie przepisy ustawy o ochronie
danych osobowych.

Rozdzial 4.
Szczegolne zadania organéw wyborczych
Oddzial 1.
Organy wyborcze

§ 9. Organami wyborczymi sg:
1) Miejska Komisja Wyborcza,
2) obwodowe komisje wyborcze.

Oddziat 2.
Miejska Komisja Wyborcza

§ 10. Do zadan Miejskiej Komisji Wyborczej nalezy w szczegdlnosci:
1) organizacja wyborow,
2) wydawanie obwieszczen,
3) tworzenie obwodow glosowania,
4) powolanie obwodowych komisji wyborczych i podawanie do publicznej wiadomosci ich sktadow,
5) okreslanie zasad funkcjonowania obwodowych komisji wyborczych,

6) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem przepisOw niniejszej ordynacji wyborczej przez obwodowe
komisje wyborcze,

7) rozpatrywanie skarg na dziatalno§¢ obwodowych komisji wyborczych,
8) rejestrowanie kandydatéw do Rady,

9) zarzadzanie druku obwieszczen, dostarczenie ich do obwodowych komisji wyborczych oraz przekazanie
do publicznej wiadomosci,

10) zarzadzanie druku kart do glosowania i dostarczenie ich obwodowym komisjom wyborczym,
11) ustalenie zbiorczych wynikow wyborow,
12) rozpatrywanie protestow wyborczych,
13) wydawanie zaswiadczen o wyborze na podstawie protokotu wynikow wyborow,
14) ustalanie wzorow:
a) pieczeci wyborczych,
b) zgloszen kandydata na cztonka obwodowej komisji wyborczej,
c) zgtoszen kandydatow do Rady,
d) protokotow rejestracji kandydatéw do Rady,
e) kart do glosowania,
f) protokotow wynikow glosowania w obwodzie i protokotow koncowych wynikéow glosowania,
g) zaswiadczen o wyborze na Radnego,
15) przygotowanie:
a) protokotow rejestracji kandydatow,

b) kart do glosowania,

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 2



¢) protokotéw wynikow glosowania w obwodzie i protokotéow koncowych wynikow glosowania,
d) zaswiadczen o wyborze na Radnego,

16) zwotywanie przez przewodniczacego Miejskiej Komisji Wyborczej pierwszego posiedzenia radnych
nowo wybranej Rady,

17) wykonywanie innych zadan niezastrzezonych na rzecz innych podmiotéw, wynikajacych z niniejszej
Ordynacji.

Oddziat 3.
Obwodowe Komisje Wyborcze

§ 11. 1. W sklad obwodowych komisji wyborczych wchodzi od 4 do 5 cztonkéw figurujacych w rejestrze
wyborcoOw miasta Zabrze oraz jedna osoba wskazana przez Prezydenta.

2. W przypadku mniejszej ilo$ci cztonkow komisji od minimalnej wymaganej liczby, sktad komisji
uzupetniany jest przez Prezydenta sposrod wyborcow, ktorzy wyraza zgode na cztonkostwo w komisji.

3. W przypadku zgloszenia do sktadu obwodowej komisji wyborczej wigecej niz pigciu kandydatow,
Miejska Komisja Wyborcza ustala sktad komisji w trybie publicznego losowania.

4. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu wybiera sposrod swoich cztonkow przewodniczacego i jego
zastepce.

5. Odwotanie cztonka obwodowej komisji wyborczej nastgpuje na podstawie nieobecnosci na pierwszym
posiedzeniu obwodowej komisji wyborczej oraz nieusprawiedliwienia tej nieobecnosci do konca nastgpnego
dnia roboczego przypadajacego po dniu, w ktorym odbyto si¢ pierwsze posiedzenie.

§ 12. 1. Osoba wchodzaca w sktad komisji wyborczej traci cztonkostwo w komisji w przypadku zgloszenia
jej kandydatury do Rady.

2. Cztonkom komisji wyborczych przystuguja diety w wysokosci ustalonej zarzadzeniem Prezydenta.
§ 13. Do zadan obwodowych komisji wyborczych nalezy:

1) podawanie do wiadomosci wyborcow informacji o listach kandydatéw i kandydatach,

2) przeprowadzenie glosowania w obwodzie,

3) czuwanie w dniu wyboréw nad przestrzeganiem przepisow prawa wyborczego w miejscu i czasie
glosowania,

4) ustalenie wynikéw glosowania w obwodzie ipodanie ich do wiadomosci publicznej oraz dostarczenie
protokotu glosowania do Miejskiej Komisji Wyborczej.

Rozdzial S.
Zglaszanie kandydatéw do Rady

§ 14. 1. Kandydaci zglaszani sa w formie list kandydatow. Przez liste rozumie si¢ rowniez zgloszenie
jednego kandydata.

2. Kandydowa¢ mozna tylko z jedne;j listy.

3. Zgloszenie listy kandydatow do Rady wymaga podpisania przez co najmniej 50 mieszkancéw Dzielnicy,
ktorym przystuguje czynne prawo wyborcze.

4. Wyborca podpisujac zgtoszenie listy kandydatow obok podpisu podaje czytelnie swoje imi¢, nazwisko
1 adres zamieszkania.

5. Wyborca moze udzieli¢ poparcia dowolnej liczbie list kandydatow.

6. W kazdym wykazie osob popierajacych liste kandydatow umieszcza si¢ nazwiska kandydatow
zglaszanych do Rady.

§ 15. 1. Kandydatoéw do Rady nalezy zglosi¢ Miejskiej Komisji Wyborcze;j.

2. Liczba zgtoszonych kandydatow musi by¢ wigksza od liczby mandatow do Rady o co najmniej trzy
osoby.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 3



3. W przypadku niespelnienia wymogéw zawartych wust. 2, termin rejestracji przedluza si¢ o 5 dni,
oczym zawiadamia si¢ mieszkancOw przez podanie informacji do publicznej wiadomosci w sposob
zwyczajowo przyjety. W przypadku braku wymaganej ilosci kandydatow wyborow nie przeprowadza sig.

4. Zglaszajac kandydatéw do Rady nalezy podac ich nazwisko, imi¢, wiek, miejsce zamieszkania, nazwe
rady, nr telefonu kontaktowego.

5. Do kazdego zgloszenia nalezy dotaczy¢ pisemne o$wiadczenie kandydata o wyrazeniu zgody na
kandydowanie, zgody na przetwarzanie danych osobowych w zwiazku z wyborami, atakze oswiadczenie
o posiadaniu prawa wybieralnosci do Rady.

§ 16. 1. Miejska Komisja Wyborcza niezwlocznie rejestruje kandydatow zgloszonych zgodnie
Z przepisami, sporzadzajac protokot rejestracji zgloszenia.

2. Po dokonaniu zgloszenia, uzupetnienie listy o nazwiska kandydatow lub zmiany kandydatow sg
niedopuszczalne.

3. Jezeli zgloszenie kandydatow wykazuje wady, ktore nie dadza si¢ usungé¢, Miejska Komisja Wyborcza
stwierdza niewazno$¢ zgtoszenia powiadamiajac o tym niezwlocznie zglaszajacych.

4. Jezeli zgloszenie kandydatow wykazuje inne wady, Miejska Komisja Wyborcza wzywa do ich usunigcia
w ciggu 3 dni. Jezeli wskazane wady nie zostang usunicte, Miejska Komisja Wyborcza stwierdza niewazno$¢
zgloszenia kandydatow.

5. Po rejestracji list kandydatéw Miejska Komisja Wyborcza zarzadza druk obwieszczen, zawierajagcych
dane o zarejestrowanych kandydatach, tj. imi¢ 1 nazwisko kandydata oraz jego wiek.

6. Obwieszczenia, o ktorych mowa w ust. 5 sg dostarczane do obwodowych komisji wyborczych w celu
rozplakatowania.

§ 17. 1. Miejska Komisja Wyborcza skresla z zarejestrowanej listy kandydatow nazwisko kandydata, ktory
utracit bierne prawo wyborcze lub wycofat zgode na kandydowanie.

2. Obwieszczenie o skresleniu nazwiska kandydata Miejska Komisja Wyborcza niezwlocznie podaje do
wiadomosci publiczne;j.

3. Jezeli wskutek skreslenia nazwiska kandydata liczba kandydatow jest mniejsza niz liczba miejsc do
obsadzenia, wyborow nie przeprowadza sie.

Rozdziat 6.
Karty do glosowania

§ 18. 1. Miejska Komisja Wyborcza zarzadza druk kart do gtosowania.
2. Nazwiska kandydatéw umieszcza si¢ na karcie w porzadku alfabetycznym.
3. Karta do glosowania moze by¢ zadrukowana tylko jednostronnie.
4. Karte do glosowania opatruje si¢ pieczgcig Miejskiej Komisji Wyborczej.
Rozdzial 7.
Glosowanie

§ 19. Glosowanie odbywa si¢ w lokalu obwodowej komisji wyborczej, bez przerwy, od godziny 8:00 do
17:00.

§ 20. Przed rozpoczgciem glosowania obwodowa komisja wyborcza przelicza i ostemplowuje karty do
glosowania, w miejscu na to przeznaczonym, swoja pieczecig, a nastepnie sprawdza, czy ma wlasciwe spisy
wyborcow oraz czy urna jest pusta. Nastepnie obwodowa komisja wyborcza zamyka urne i opieczgtowuje ja
pieczecia komisji. Dopuszczalne jest zabezpieczenie urny przed niekontrolowanym otwarciem za pomoca
jednorazowych plomb opatrzonych unikatowym numerem. Urny nie wolno otwiera¢ od chwili opiecz¢towania
az do zakonczenia gtosowania.

§ 21. Przez caly czas trwania glosowania w lokalu wyborczym powinny by¢ obecne, co najmniej trzy
osoby, w tym przewodniczacy obwodowej komisji wyborczej lub jego zastepca.

§ 22. Przewodniczacy obwodowej komisji wyborczej czuwa nad zachowaniem tajnosci glosowania oraz
nad porzadkiem w lokalu wyborczym. W tym celu ma prawo zada¢ opuszczenia lokalu wyborczego przez
osoby zaklocajace porzadek i spokoj.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 4



§ 23. 1. Przed wydaniem karty do glosowania obwodowa komisja wyborcza sprawdza tozsamos$¢ wyborcy
na podstawie dowodu osobistego lub innego dokumentu ze zdjeciem pozwalajacym na identyfikacje tej osoby.

2. Wydajac wyborcy karte do gtosowania obwodowa komisja wyborcza zaznacza to w spisie wyborcow
przy jego nazwisku. Wyborca potwierdza otrzymanie karty do glosowania wilasnorecznym podpisem przy
swoim nazwisku na spisie wyborcow.

§ 24. Wyborca niewpisany w spisie wyborcow zostanie dopisany do spisu, jezeli udowodni, ze figuruje
w rejestrze wyborcow na terenie danego obwodu gltosowania.

§ 25. Wyborcy niepelnosprawnemu, na jego wniosek, moze pomagaé przy glosowaniu inna osoba,
z wylaczeniem cztonkéw obwodowej komisji wyborcze;j.

§ 26. 1. Wyborca stawia znak X w pustym kwadracie umieszczonym przy nazwisku wybranego kandydata
(dwie linie przecinajgce si¢ wewnatrz pustego kwadratu). Wszelkie inne znaki w tym miejscu lub zamazanie
kwadratu przeznaczonego do wskazania wybranego kandydata powoduja niewaznos$¢ gtosu.

2. Glos jest niewazny, jezeli nie wskazano zadnego z kandydatow lub gdy liczba wskazanych kandydatow
jest wieksza niz liczba mandatow do obsadzenia.

3. Jakiekolwiek znaki, skre§lenia czy dopiski poczynione poza pustym kwadratem przy nazwisku
kandydata nie wplywaja na waznos¢ oddanego glosu.

§ 27. 1. W razie koniecznosci przerwania glosowania, obwodowa komisja wyborcza zapieczgtowuje wlot
urny ioddaje ja na przechowanie wraz ze spisem wyborcow iustalong liczbg niewykorzystanych kart do
glosowania przewodniczacemu.

2.Po wznowieniu glosowania obwodowa komisja wyborcza stwierdza protokolarnie, czy pieczgcie
nie zostaty naruszone.

Rozdzial 8.
Agitacja wyborcza

§ 28. 1. Agitacja wyborcza jest publiczne naktanianie lub zachgcanie do glosowania w okreslony sposob
na wskazanych kandydatow.

2. Agitacj¢ wyborcza na rzecz kandydatow moze prowadzi¢ kazdy wyborca.

3. Materiatlem wyborczym jest kazdy pochodzacy od kandydatéw upubliczniony przekaz informacji majacy
zwiazek z zarzagdzonymi wyborami.

4. W dniu glosowania oraz na 24 godziny przed tym dniem prowadzenie agitacji wyborczej, w tym
rozpowszechnianie materiatow wyborczych, jest zabronione.

5. W lokalu wyborczym oraz na terenie budynku, w ktorym lokal si¢ znajduje, jakakolwiek agitacja
wyborcza jest zabroniona.

Rozdzial 9.
Dziennikarze

§ 29. 1. Podczas gltosowania w dniu wyboréw do Rady dziennikarze:
1) nie moga przebywac w lokalu wyborczym przed jego otwarciem i po zamknigciu z zastrzezeniem ust. 2,
2) nie moga przeprowadza¢ wywiadow w lokalu wyborczym,
3) muszg posiada¢ wazne legitymacje dziennikarskie,
4) zobowiazani sg zglosi¢ swoja obecnos$¢ przewodniczacemu obwodowej komisji wyborcze;j.

2.7Za zgoda Miejskiej Komisji Wyborczej dopuszczalne jest sfilmowanie i sfotografowanie przez
przedstawicieli prasy momentu otwierania przez obwodowa komisje wyborcza urny wyborczej i wyjmowania
zniej kart. Po wykonaniu tej czynnosci przedstawiciele prasy obowigzani sa niezwlocznie opusci¢ lokal
komisji.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 5



Rozdzial 10.
Ustalenie wynikow glosowania
Oddzial 1.
CzynnoSci po zakonczeniu glosowania

§ 30. 1. Niezwlocznie po zakonczeniu glosowania obwodowa komisja wyborcza ustala wyniki gtosowania
w swoim obwodzie.

2. Obwodowa komisja wyborcza ustala na podstawie spisu wyborcéw liczbe osdb uprawnionych do
glosowania oraz liczb¢ wyborcodw, ktérym wydano karty do gtosowania.

3. Obwodowa komisja wyborcza ustala liczbe niewykorzystanych kart do glosowania, a nastgpnie karty te
pakuje, a paczki opisuje i opieczetowuje.

4. Przewodniczacy obwodowej komisji wyborczej w obecnosci jej cztonkéw otwiera urng wyborcza, po
czym komisja ta liczy znajdujace si¢ w niej karty do glosowania.

5. Kart do glosowania przedartych calkowicie, na dwie lub wigcej czesci, nie bierze si¢ pod uwage przy
obliczeniach, o ktorych mowa w ust. 4.

6. Jezeli liczba kart do glosowania wyjetych z urny jest mniejsza lub wigksza od liczby wydanych Kkart,
obwodowa komisja wyborcza podaje w protokole przypuszczalng przyczyne niezgodnosci.

7. Obwodowa komisja wyborcza ustala, na podstawie waznych kart do glosowania, liczbg glosow
niewaznych oraz liczbe gtosow waznie oddanych na poszczegolnych kandydatow.

Oddzial 2.
Przygotowanie protokolu glosowania w obwodzie

§ 31. 1. Obwodowa komisja wyborcza sporzadza protokot glosowania w obwodzie
w dwoch egzemplarzach.

2. W protokole nalezy w szczego6lnosci wymieni¢ liczbe:
1) os6b uprawnionych do glosowania,
2) otrzymanych i niewykorzystanych kart do glosowania,
3) wydanych kart do gtosowania,
4) kart wyjetych z urny,
5) kart niewaznych,
6) kart waznych,
7) gtoséw niewaznych, z podaniem przyczyny ich niewaznosci,
8) glos6w waznych,
9) glosow waznie oddanych na poszczegolnych kandydatow.

3. Protokdt podpisuja wszyscy czlonkowie obwodowej komisji wyborczej obecni przy sporzadzaniu
protokotu.

4. Protokdt opatruje si¢ pieczecia obwodowej komisji wyborcze;.

§ 32. 1. Po sporzadzeniu protokotu obwodowa komisja wyborcza podaje wyniki gtosowania do publicznej
wiadomosci poprzez wywieszenie protokotu w jej siedzibie w miejscu tatwo dostepnym dla wyborcow.

2. Przewodniczacy obwodowej komisji wyborczej lub jego zastepca niezwlocznie dostarcza do Miejskiej
Komisji Wyborczej w zapieczgtowanej kopercie protokot i dokumenty z glosowania wraz z pieczgcia.

Rozdzial 11.
Zbiorcze wyniki wyboréw
Oddziat 1.
Ustalenie wynikow wyborow

§ 33. 1. Na podstawie protokotéw otrzymanych od obwodowych komisji wyborczych Miejska Komisja
Wyborcza ustala wyniki wyborow.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 6



2. Za wybranych uznaje si¢ kandydatdéw, ktorzy otrzymali kolejno najwigksza liczb¢ waznie oddanych
glosow.

3. Jezeli dwoch lub wiecej kandydatéw otrzymato rowna liczbe gltoséw, a liczba mandatéow pozostajaca do
obsadzenia jest niewystarczajaca, o uzyskaniu mandatu rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez
przewodniczacego Miejskiej Komisji Wyborczej] w obecnosci czlonkéw tej Komisji oraz o0sob
zainteresowanych powiadomionych o terminie imiejscu losowania. Nieobecno$¢ osoby zainteresowanej
nie wstrzymuje procedury losowania. Przebieg losowania uwzglednia si¢ w wynikach wyborow.

4. Jezeli nowo wybrany sktad jest mniejszy od ilosci mandatow to Rady nie powoluje sie.

Oddziat 2.
Protokét z wyboréw

§ 34. 1. Po ustaleniu zbiorczych wynikéw wyboréw Miejska Komisja Wyborcza sporzadza w dwoch
egzemplarzach protokdt z wybordw, zawierajacy w szczegdlnoscei liczbe:

1) os6b uprawnionych do glosowania,

2) otrzymanych i niewykorzystanych kart do glosowania,

3) wydanych kart do gtosowania,

4) kart wyjetych z urny,

5) kart niewaznych,

6) kart waznych,

7) gtosoéw niewaznych, z podaniem przyczyny ich niewaznosci,
8) glosow waznych,

9) gltoséw waznie oddanych na poszczeg6lnych kandydatow.

2. Kazdg ze stron parafujg i podpisuja wszystkie osoby wchodzace w sktad Miejskiej Komisji Wyborczej,
obecne przy jego sporzadzeniu. Protokot opatruje si¢ pieczgcia Miejskiej Komisji Wyborczej.

3. Komisja wywiesza jeden egzemplarz protokotu wyborow do Rady w Dzielnicy, w miejscu tatwo
dostepnym dla wyborcow.

Rozdzial 12.
Protesty wyborcze

§35.1. W ciggu 7 dni od daty wyboré6w moze by¢ wniesiony protest przeciwko waznosci wyborow
z powodu naruszenia przepiséw niniejszej ordynacji dotyczacych przebiegu glosowania, ustalenia wynikow
glosowania lub wynikow wybordéw, jesli naruszenie mogto mie¢ istotny wptyw na wynik glosowania.

2. Protest moze wnie$¢ kazdy wyborca posiadajacy czynne prawo wyborcze do Rady.
3. Protest wnosi si¢ na piSmie do Miejskiej Komisji Wyborczej.

4. Wnoszacy protest powinien sformulowa¢ w nim zarzuty oraz przedstawi¢ lub wskaza¢ dowody, na
ktoérych je opiera oraz wykazac, ze podnoszone zarzuty moglty mie¢ istotny wplyw na wynik wyborow.

5. Miejska Komisja Wyborcza pozostawia bez dalszego biegu protest wniesiony przez osob¢ do tego
nieuprawniong w mys$l przepisow ust. 2 lub niespelniajgcy warunkow okreslonych w ust. 11 4.

6. Miejska Komisja Wyborcza rozpoznaje protesty w ciaggu 7 dni po uplywie terminu do wnoszenia
protestow.

7. Miejska Komisja Wyborcza przekazuje protesty do zaopiniowania wlasciwej komisji Rady Miasta, ktora
swoja opini¢ w formie projektu uchwaly przedstawia Radzie Miasta.

8. Przedlozony przez wiasciwa komisje Rady Miasta projekt uchwaty podlega glosowaniu na najblizszej
sesji Rady Miasta.

9. Rozstrzygnigcie Rady Miasta jest ostateczne.

10. W przypadku uniewaznienia wyboru radnego Rady zostaje on skreslony z listy, a jego miejsce zajmuje
osoba, ktdéra uzyskata kolejno najwicksza liczbg gtosow w danej Dzielnicy. § 33 ust. 3 stosuje si¢ odpowiednio.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 7



11. Jezeli ilos¢ wybranych radnych bedzie mniejsza od ilosci mandatow albo w przypadku uniewaznienia
wyborow do Rady, kolejnych wyborow do konca kadencji organdéw Dzielnicy nie przeprowadza sig.

§ 36. 1. Rada Miasta stwierdza wazno$¢ wyborow do Rady w formie uchwaty ipodaje ja do publicznej
wiadomosci.

2. Pierwsze posiedzenia nowo wybranej Rady zwotuje Przewodniczacy Miejskiej Komisji Wyborczej
w ciggu 30 dni od dnia ogloszenia oficjalnych wynikow wyborow. W przypadku bezskutecznego uptywu tego
terminu posiedzenie, o ktorym mowa, zwoluje Przewodniczacy Rady Miasta.

Rozdzial 13.
Wygasniecie mandatu

§ 37. Wygasnigcie mandatu radnego nastgpuje wskutek:
1) jego $mierci,

2) pisemnego zrzeczenia si¢ mandatu zlozonego na rece Przewodniczacego Rady lub Wiceprzewodniczacego
Rady,

3) utraty biernego prawa wyborczego do organdéw jednostek samorzadu terytorialnego lub braku tego prawa
w dniu wyboréw po uprzednim stwierdzeniu wygasni¢cia mandatu przez Rade¢ Miasta,

4) skazania prawomocnym wyrokiem sadu za przestgpstwo popelione umyslnie,

5) nieobecnosci na wszystkich posiedzeniach w okresie 4 kolejnych miesiecy, w ktorych odbywato sig
posiedzenie Rady, na podstawie wniosku w tej sprawie,

6) w przypadku podziatu, potaczenia badz zniesienia jednostki pomocnicze;.
§ 38. 1. Wniosek, o ktorym mowa w § 37 pkt. 5, wraz zuzasadnieniem moze zlozy¢ na pismie
Przewodniczacemu Rady Miasta:
1) Komisja Rewizyjna Rady Miasta,
2) co najmniej potowa sktadu Rady.

2. Podpisy wszystkich wnioskodawcéw musza by¢ pelne iczytelne tj. zpodaniem peilnego imienia
1 nazwiska.

3. Ztozony wniosek, o ktorym mowa w § 37 pkt. 5, rozpoznaje niezwlocznie komisja wlasciwa Rady
Miasta z udzialem radnego Rady, ktorego wniosek dotyczy.

4. Nieobecno$¢ radnego Rady, ktorego wniosek dotyczy, nie wstrzymuje rozpoznania sprawy i przekazania
jej do Rady Miasta.

5. Po rozpoznaniu wniosku, o ktorym mowa w § 37 pkt. 5, wlasciwa komisja Rady Miasta przedstawia
swoje stanowisko Radzie Miasta, ktéra na najblizszej sesji podejmuje uchwate rozstrzygajaca wniosek.

§ 39. 1. Wygasnigcie mandatu potwierdza Rada Miasta podejmujac stosowng uchwate.
2. Uchwale, o ktorej mowa w ust. 1, niezwlocznie dorgcza si¢ zainteresowanemu oraz Radzie.

§ 40. 1. Wakujace miejsce uzupetlnia kandydat, ktory w wyborach uzyskat kolejno najwicksza liczbe
glosoéw 1 nie utracil prawa wybieralnosci.

2. Jezeli w trakcie trwania kadencji w Radzie wystapi wakat mandatu, a kolejnych dwoch lub wigcej
kandydatéw otrzymalo w wyborach réwna liczbe glosow, o objeciu mandatu rozstrzyga losowanie
przeprowadzone przez dwodch radnych, cztonkéw Komisji Rewizyjnej Rady Miasta wskazanych przez jej
przewodniczacego oraz pracownika wydzialu obstugujacego Radg, atakze o0séb zainteresowanych
powiadomionych o terminie imiejscu losowania. Nieobecno$¢ osoby zainteresowanej nie wstrzymuje
procedury losowania. Wynik losowania uwzglednia si¢ w sporzadzonym protokole.

3. W przypadku, o ktorym mowa w ust. 1, Przewodniczacy Rady Miasta powiadamia pisemnie kandydata
0 objeciu mandatu radnego Rady.

4. W przypadku odmowy objecia mandatu, lub braku jego decyzji wtej sprawie wciggu 15 dni od
pozyskania informacji, procedurg przewidziang w ust. 3 stosuje si¢ do nastgpnego kandydata. § 40 ust. 2 stosuje
si¢ odpowiednio.

5. W przypadku braku kolejnych kandydatéw do kofica kadencji mandat pozostaje nieobsadzony.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 8



6. Jezeli liczba radnych Rady zmniejszy si¢ o ponad potowe, kadencja Rady ulega zakonczeniu. Wyboréow
przedterminowych nie przeprowadza si¢.

7.Jezeli do konca kadencji pozostaje mniej niz 3 miesigce, procedury uzupeilnienia skitadu Rady
nie przeprowadza si¢.

Rozdzial 14.
Postanowienia koncowe

§ 41. Wydatki zwiazane z organizacja i przeprowadzeniem wyboréw pokrywane sa z budzetu miasta
Zabrze.

§ 42. 1. Dokumenty zwigzane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborow przechowuje si¢
i archiwizuje w Urzedzie Miejskim w Zabrzu.

2. Wykorzystane iniewykorzystane w czasie wyboroéw karty do glosowania oraz spisy wyborcow po
uptywie trzech miesigcy od dnia wyborow sg niszczone przez cztonkéw Miejskiej Komisji Wyborcze;j.

Id: 7430595D-F30C-4119-9D46-A126020C3600. Podpisany Strona 9



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 12


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 5 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 3 Paragraf 6 Ustęp 3



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 1 Paragraf 7 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera g
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera h
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera i
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera j
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera k
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera l
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6 Litera m

	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 2 Paragraf 8 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Oddział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5




	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 3 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 11 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 3



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 1 Paragraf 13 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 2 Paragraf 14 Ustęp 9


	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 3 Paragraf 15 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 4 Paragraf 16 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 5 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 5 Paragraf 17 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 5 Paragraf 17 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 5 Paragraf 17 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 5 Paragraf 17 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 6 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 6 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 6 Paragraf 18 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 7 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 7 Paragraf 19 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 7 Paragraf 19 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Oddział 7 Paragraf 19 Ustęp 5



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 1 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 1 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 1 Paragraf 20 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 1 Paragraf 20 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 1 Paragraf 20 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 1 Paragraf 20 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 2 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 2 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 2 Paragraf 21 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 2 Paragraf 21 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Oddział 2 Paragraf 21 Ustęp 5



	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 1 Paragraf 22 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 2 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 2 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 2 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 2 Paragraf 23 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 3 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 7 Oddział 3 Paragraf 24 Ustęp 2



	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25


	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 3 Rozdział 1
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 6
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 1 Paragraf 6 Punkt 3


	Załącznik 3 Rozdział 2
	Załącznik 3 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 3


	Załącznik 3 Rozdział 3
	Załącznik 3 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 3 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik 3 Rozdział 4
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 1
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 9
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 1 Paragraf 9 Punkt 2


	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 3
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 4
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 5
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 6
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 7
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 8
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 9
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 10
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 11
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 12
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 13
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14 Litera a
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14 Litera b
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14 Litera c
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14 Litera d
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14 Litera e
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14 Litera f
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 14 Litera g

	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 15
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 15 Litera a
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 15 Litera b
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 15 Litera c
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 15 Litera d

	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 16
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 2 Paragraf 10 Punkt 17


	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 11
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 11 Ustęp 5

	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 13
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 13 Punkt 3
	Załącznik 3 Rozdział 4 Oddział 3 Paragraf 13 Punkt 4



	Załącznik 3 Rozdział 5
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 6

	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 5

	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 16
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 5
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 16 Ustęp 6

	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 17
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 5 Paragraf 17 Ustęp 3


	Załącznik 3 Rozdział 6
	Załącznik 3 Rozdział 6 Paragraf 18
	Załącznik 3 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 4


	Załącznik 3 Rozdział 7
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 20
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 21
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 22
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 23
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 2

	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 24
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 25
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 26
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 26 Ustęp 3

	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 27
	Załącznik 3 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 2


	Załącznik 3 Rozdział 8
	Załącznik 3 Rozdział 8 Paragraf 28
	Załącznik 3 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 5


	Załącznik 3 Rozdział 9
	Załącznik 3 Rozdział 9 Paragraf 29
	Załącznik 3 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 3 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 3 Rozdział 9 Paragraf 29 Ustęp 2


	Załącznik 3 Rozdział 10
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1 Paragraf 30
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1 Paragraf 30 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1 Paragraf 30 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1 Paragraf 30 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1 Paragraf 30 Ustęp 5
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1 Paragraf 30 Ustęp 6
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 1 Paragraf 30 Ustęp 7


	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 2 Punkt 9

	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 31 Ustęp 4

	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 32
	Załącznik 3 Rozdział 10 Oddział 2 Paragraf 32 Ustęp 2



	Załącznik 3 Rozdział 11
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 1
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 1 Paragraf 33
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 1 Paragraf 33 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 1 Paragraf 33 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 1 Paragraf 33 Ustęp 4


	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 11 Oddział 2 Paragraf 34 Ustęp 3



	Załącznik 3 Rozdział 12
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 5
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 6
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 7
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 8
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 9
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 10
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 35 Ustęp 11

	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 36
	Załącznik 3 Rozdział 12 Paragraf 36 Ustęp 2


	Załącznik 3 Rozdział 13
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 37
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 37 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 37 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 37 Punkt 3
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 37 Punkt 4
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 37 Punkt 5
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 37 Punkt 6

	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 38
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 38 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 38 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 38 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 38 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 38 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 38 Ustęp 5

	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 39
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 39 Ustęp 2

	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 40
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 40 Ustęp 2
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 40 Ustęp 3
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 40 Ustęp 4
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 40 Ustęp 5
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 40 Ustęp 6
	Załącznik 3 Rozdział 13 Paragraf 40 Ustęp 7


	Załącznik 3 Rozdział 14
	Załącznik 3 Rozdział 14 Paragraf 41
	Załącznik 3 Rozdział 14 Paragraf 42
	Załącznik 3 Rozdział 14 Paragraf 42 Ustęp 2




